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Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har den 11. marts 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 210 

(alm. del) efter ønske fra Jette Gottlieb (EL) til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 210: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange kvinder, der har taget en igu indenfor det of-

fentlige, herunder specifikt indenfor sundheds- og plejesektoren, og i hvilket om-

fang nogen af dem efterfølgende har fået ordinær beskæftigelse inden for sekto-

ren? I svaret bedes ministeren kommentere på, om han finder antallet af kvinder i 

igu tilfredsstillende? Spørgsmålet stilles som opfølgning på samrådet den 11. 

marts 2020 om indførelse af krav om, at alle flygtninge og indvandrere skal delta-

ge i aktiviteter i 37 timer om ugen, jf. BEU alm. del – samrådsspørgsmål P. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har alene administrative data vedr. indgå-

ede aftaler om igu. Det er ikke er et krav, at afbrudte og afsluttede igu-forløb skal 

indberettes. Derfor er ministeriet ikke i besiddelse af individdata om ikke-

påbegyndte, afbrudte eller afsluttede igu-forløb.  

 

I perioden juli 2016-februar 2020 er der registreret i alt 2.452 igu-forløb, heraf 889 

forløb med kvinder, jf. figur 1. Antallet af registrerede igu-forløb var størst i 2017, 

hvor der blev indgået gennemsnitligt ca. 92 igu-aftaler pr. måned. 26 pct. af afta-

lerne blev indgået med kvinder.  

 

I 2019 blev der gennemsnitligt indgået 45 aftaler pr. måned, og der blev indgået 

295 aftaler med kvinder svarende til 55 pct. af alle aftaler.   

 

I alt blev der i perioden juli 2016-februar 2020 registreret 608 igu-forløb med 

kvinder inden for den offentlige sektor. Det svarer til 68 pct. af alle registrerede 

igu-forløb med kvinder.  

 

I den tilsvarende periode blev knap 6 ud af 10 igu-forløb med kvinder registreret 

inden for ďranĐhen ”Offentlig forvaltning, forsvar; soĐialsikring” og knap 1 ud af 
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10 igu-forløb med kvinder blev registreret inden for ďranĐhen ”Sundhedsvæsen og 
sociale foranstaltninger”.  

 

Til spørgsmålet, om jeg finder antallet af kvinder i igu tilfredsstillende, er svaret 

nej, men det er dog tilfredsstillende, at kvinder ikke længere er underrepræsente-

rede blandt de nye igu-ansatte.  Andelen af aftaler indgået af kvinder i 2019 er 

således 55 pct. mod 26 pct. i 2017. Mit håb er, at vi med igu-ordningen kan få 

endnu flere kvinder ud på arbejdsmarkedet, og meget gerne til SOSU-området, 

hvor der er mangel på arbejdskraft. På den måde får vi både en gruppe udlændin-

ge ind, der traditionelt har haft vanskeligt ved at finde fodfæste på arbejdsmarke-

det, og kvinderne selv kommer ud af døren hver morgen med et mål og en retning 

mod selvforsørgelse og bliver dermed gode forbilleder for deres børn. 

 

Regeringen ønsker i samarbejde med arbejdsmarkedets parter og med baggrund i 

aftalen om finansloven for 2020 at se på, hvordan iguordningen kan styrkes yder-

ligere.  
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